

Nadwiślański Oddział Straży Granicznej

<https://nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/27496,Efekt-wczorajszych-kontroli-w-woj-lodzkiem.html>
17.09.2024, 07:08

Efekt wczorajszych kontroli w woj. łódzkim

20.04.2018 Dagmara BIELEC - JANAS

W wyniku wczorajszej kontroli legalności pobytu na terenie województwa łódzkiego funkcjonariusze Straży Granicznej zatrzymali trzech cudzoziemców – 2 ob. Ukrainy oraz ob. Iraku, którzy przebywali w naszym kraju niezgodnie z przepisami.

Wobec trójki zatrzymanych mężczyzn, komendant Placówki Straży Granicznej w Łodzi wszczął postępowania w sprawie zobowiązania ich do powrotu z określeniem zakazu ponownego wjazdu do Polski i krajów Schengen od 6 miesięcy do roku. Wprawdzie wszyscy posiadali wizy uprawniające ich do wjazdu i pobytu w naszym kraju, jednak zostały one wydane w innym celu niż ten, w którym przebywali cudzoziemcy. Np. jeden z ob. Ukrainy otrzymał wizę w celu prowadzenia działalności kulturalnej lub udziału w konferencjach, zresztą uzyskaną na podstawie zaproszenia wystawionego przez jedną z polsko-ukraińskich instytucji. Jednak jak przyznał funkcjonariuszom zaproszenie kupił za 10 euro na Ukrainie i na tej podstawie, świadomie wprowadzając urzędnika



konsularnego w błąd, otrzymał wizę. W rzeczywistości, zależało mu na przyjeździe do Polski w celu podjęcia jakiegokolwiek zatrudnienia.

Drugi z zatrzymanych ob. Ukrainy deklarował przyjazd do Polski w celu podjęcia pracy, a kiedy przekroczył granicę rozpoczął starania o pobyt czasowy. Jednakże nie wystarczyło mu czasu. Mężczyzna nie zdążył opuścić terytorium RP po wykorzystaniu dopuszczalnego okresu pobytu w Polsce, do którego był uprawniony bez konieczności posiadania wizy.

Irakijczyk również podjął starania o pobyt czasowy w związku z kontynuowaniem nauki, tyle tylko że ponad pół roku wcześniej wygasła mu ważność karty pobytu, o czym zupełnie zapomniał. Dlatego też w chwili kontroli cudzoziemiec przebywał w Polsce nielegalnie, nie posiadając uregulowanego statusu pobytowego.